a'

Vereador de Contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

BRUNO 	ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N2 	 4' -29 	 /2017
REQUER RETIRADA DO REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS) LOCALIZADO NA
AVENIDA TELEFÉRICO 1, ENTRE RUA "P" E RUA "R" E IMPLANTAÇÃO DE TRAVESSIA
ELEVADA PARA PEDESTRES NA AVENIDA TELEFÉRICO 1 ESQUINA COM AVENIDA SEIS, EM
FRENTE A IGREJA CATÓLICA SÃO FRANCISCO DE ASSIS, BAIRRO CONJUNTO ÁGUA
BRANCA, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO, tomar
as medidas necessáriS que seja encaminhado expediente ao órgão competente, retirada do redutor
de velocidade (quebra-moias) localizado na Avenida Teleférico 1, entre Rua "P" e Rua "R" e
implantação de travessia elevada para pedestres na Avenida Teleférico 1 esquina com Avenida Seis,
em frente À Igreja Católica São Francisco De Assis, Bairro Conjunto Água Branca, Neste Município.
Mais informações Ana Lúcia de Freitas 33934763/997700521 / 1994810509 e

Palácio 	 a d Reun es, 21 De Novembro De 2017.

OR DE CONTAGEM -
JUSTIFICATIVA:

Moradores da referida rua estão solicitando a adoção de medidas no

sentido de proceder à retirada dos redutores de velocidade do tipo "quebra-molas", onde o

intenso e constante fluxo de veículos, incluindo os de grande porte, está gerando uma série
de transtornos. Ocorre que os imóveis estão sofrendo abalo nas suas estruturas, sendo que

alguns já apresentam rachaduras, as quais estão sendo atribuídas ao quebra-molas. No Dia

No dia 12/05/2017, uma senhora foi atropelada em frente a Igreja Católica São Francisco de

Assis e vindo a óbito, próximo ao local acontece duas vezes aulas de Zumba Am cerca de

300 pessoas no local maioria idosos.

Por isso peço urgência neste assunto. 	 APR
Deixo o assunto à apreciação desta Casa LegisIativaÇjJ&&

Palácio 11  de Janeiro, Sala das Reuniões, 21 De Novembro De 2017.

EIR
rRfsøÁ-DftONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreirO.COm.br  (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

RETIRADA DO REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS) LOCALIZADO NA AVENIDA
TELEFÉRICO 1, ENTRE RUA "P" E RUA "R" - ABALO NAS SUAS ESTRUTURAS NOS IMÓVEIS.

brunobarreiro@brunobarreiro.com.br  • (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro • Contagem/MG • CEP 32017-170

Vereador de Contagem

ao Rflo@
RETIRADA DO REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS) LOCALIZADO NA AVENIDA

TELEFÉRICO 1, ENTRE RUA "P" E RUA "R" - ABALO NAS SUAS ESTRUTURAS NOS IMÓVEIS.

Je

tJ -
---

•1 	• 	 9',

r 	, 	 -

1_.

tT\
-

•1

brunobarreiro©brunobarreiro, com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

UAUO@
RETIRADA DO REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS) LOCALIZADO NA AVENIDA

'-1

brunobarreiro©brunobarreiro. com, bfl (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170 .-OY

Vereador de Contagem

TRAVESSIA ELEVADA PARA PEDESTRES EM FRENTE A IGREJA CATÓLICA SÃO FRANCISCO
DE ASSIS - AVENIDA TELEFÉRICO 1- CONJUNTO ÁGUA BRANCA

brunobarreiro@brunobarreiro.com.br • (31) 3359-8736

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

CRuNu
TRAVESSIA ELEVADA PARA PEDESTRES EM FRENTE A IGREJA CATÓLICA SÃO FRANCISCO

DE ASSIS - AVENIDA TELEFÉRICO 1— CONJUNTO ÁGUA BRANCA

brunobarreiro©brunobarreiro, com. br- (31) 3359-8736

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170 ...O'